PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

Gabinete da Presidência

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 19 /2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições constitucionais, legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a Resolução nº 81, de 9 de junho de 2009, do Conselho Nacional de
Justiça, bem como a Lei Estadual nº 6.402, de 23 de dezembro de 1996, e o Regimento Interno
deste Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  recompor  a  comissão  em  decorrência  das
substituições necessárias;

CONSIDERANDO os termos do processo administrativo SEI 003005- 55.2024.8.15;
RESOLVE:
Art. 1º Constitui a Comissão do Concurso de Provas e Títulos para Outorga de Delegação

de Serviços Notariais e Registrais do Estado da Paraíba, integrada pelos seguintes membros:
I – Desembargador JOÃO BATISTA BARBOSA, Vice-Presidente – Presidente da Comissão;
II – Juiz Max Nunes de França – Juiz Auxiliar da Vice-Presidência;
III – Juiz José Herbert Luna Lisboa;
IV – Juíza Joscileide Ferreira de Lira;
V – Procurador José Guilherme Soares Lemos;
VI – Advogado Rui Barbosa da Silva Júnor;
VII – Registrador Eduardo Antônio da Gama Camacho;
VIII – Notária Mônica Cristina Antonino de Melo;
IX – servidora da Vice-Presidência, Suely de Fátima Lemos da Rocha Dantas, Secretária

da Comissão.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Presidência, datado e assinado eletronicamente.

Desembargador FREDERICO MARTINHO DA NÓBREGA COUTINHO
Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba

Este texto não substitui o publicado no DJe de 20.02.2025.

Norma revogada pela edição da
Resolução TJPB nº 10/2025

https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/legislacao/Resolucao_no_10-2025_ad_referendum.pdf